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Od piątku do niedzieli (20-22 lutego) w murach Akademii Górniczo Hutniczej obraduje Rada Studentów
Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. PSRP jest reprezentacją ponad 1,5 miliona studentów w
Polsce. Podczas posiedzenia w Krakowie studenci mają w planie wypracowanie opinii na temat nowelizacji
ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym oraz powołane nowych osób na funkcje związane z działalnością
studencką.

Krakowska Rada Studentów jest drugim powiedzeniem tego organu Parlamentu Studentów RP w
nowej kadencji. Pierwsze miało miejsce w Warszawie, jednak w związku z decyzją
przewodniczącego PSRP Mateusza Mrozka, kolejne posiedzenia będą odbywać się w różnych miastach
akademickich w całej Polsce. Udział w spotkaniu wezmą także przedstawiciele wszystkich typów
uczelni wyższych w Polsce. Podczas posiedzenia zostaną podjęte najważniejsze kwestie dotyczące
nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz zostaną powołane nowe osoby na stanowiska
Rzecznika Praw Studenta, Koordynatora Ekspertów Studenckich Państwowej Komisji Akredytacyjnej
oraz przedstawicieli PSRP w Komisji Dyscyplinarnej ds. Nauczycieli Akademickich przy RGNiSW.

– Dzięki posiedzeniom Rady Studentów możemy pochylić się nad wyzwaniami przed jakimi stają
samorządy studenckie w całej Polsce – mówi Mateusz Mrozek Przewodniczący Parlamentu Studentów
RP – Spotkanie reprezentacji wszystkich typów uczelni pozwala na wypracowywanie odpowiednich
rozwiązań usprawniających życie studentów niezależnie od miejsca ich odbywania oraz rodzaju
studiów – podkreśla Przewodniczący.

Parlament Studentów RP jest niezależną organizacją i jest oficjalnym głosem środowiska
studenckiego. Zrzesza samorządy ze wszystkich uczelni w kraju. Parlament działa na podstawie
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym.

Parlament Studentów RP reprezentuje studentów wobec władzy państwowej na najwyższym szczeblu
oraz na arenie międzynarodowej. Odgrywa znaczącą rolę we współdecydowaniu o pozycji środowiska
studenckiego i polityce państwa wobec młodzieży. Organizacja zajmuje się opiniowaniem projektów
aktów prawnych dotyczących studentów oraz w imieniu studentów przestawia ich propozycje władzy
publicznej. Ponadto do zadań Parlamentu należy organizacja szkoleń i warsztatów, podnoszących
kwalifikacje studentów. Organizacja wspiera projekty studenckie, patronuje wydarzeniom kulturalnym
oraz inicjuje działania na rzecz środowiska studenckiego. Oprócz tego inspiruje międzynarodową
wymianę studentów oraz aktywnie uczestniczy w międzynarodowym ruchu studenckim.


